pagamentos  das  despesas  relacionadas
que especifica.

RELATÓRIO

O Projeto de Lei em pauta foi encaminhado a este Relator para
análise e Parecer quanto aos aspectos pertinentes. 

A propositura  visa  obter  autorização  para  abertura  de  crédito
especial de R$ 727.639,94 (setecentos e vinte e sete mil seiscentos e trinta e nove
reais  e  noventa  e  quatro  centavos),  ao  Orçamento  Programa  2024,  nos
Departamentos  Municipais  de  Agricultura  e  Abastecimento  e  de  Saúde,  para
atendimento  de  projetos,  atividades  e  pagamentos  das  despesas  relacionadas,
conforme classificação constante do Anexo I:

[...]

XII  -  Atividade  2033  –  Ações  de  Epidemiologia  e  Controle  de
Doenças - VE – Material  de Consumo - Transferências e Convênios Estaduais –
Vinculados – Resolução SS n° 20, de 8 de fevereiro de 2024, conforme Memorando
Interno nº 242/2023-DESA - R$ 108.540,00. 

O crédito  de  R$ R$ 727.639,94 (setecentos  e vinte  e sete  mil
seiscentos e trinta  e nove reais  e noventa e quatro centavos)  será coberto com
recursos  provenientes  do  excesso  de  arrecadação  do  exercício  corrente  e  do
superavit financeiro do exercício anterior, conforme classificação constante do Anexo
II, originários das seguintes fontes de recursos: